
 
 

 
 

Výroční zpráva  
Základní školy s Rvj, 
Praha 4, Filosofská 3 

2022/2023 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, 
Praha 4, Filosofská 3 

příspěvková organizace 
Filosofská 3/1166, 142 00 Praha 4 – Braník 

 
 
 
 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 2 z 34 
 

1. Základní údaje o škole 
 Název školy: Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Filosofská 3, 

příspěvková organizace 

Škola zapsána do školského rejstříku s účinností od 1. 1. 2005 
Identifikátor školy: 600037142 
IZO: 102 101 256 
IČ: 60435917 

 Sídlo školy: Praha 4, Filosofská 3/1166, PSČ 142 00 

 Charakteristika školy: 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků je školou s více než padesátiletou 
tradicí. Budova školy se nachází v klidné části Prahy 4 - Braník. Škola je 
obklopena zelení, mladší žáci využívají vlastní dětské hřiště s hracími prvky. 
Dále se v areálu nachází víceúčelové hřiště a atletická dráha. Žáci k výuce 
či k odpočinku využívají učebnu v přírodě – altán, kolem které vytvořili žáci 
ornitologickou stezku. 

Vzděláváme průměrně 570 žáků ve dvou až třech paralelních třídách 
v ročníku. 
Škola sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu. Školní jídelna 
vaří i pro ZŠ Jitřní, která má pouze výdejnu. Žáci si mohou vybrat ze dvou 
jídel. 
Škola je zapojena do programu Mléko a ovoce do škol. 

Poskytujeme bezpečné prostředí s minimálním výskytem sociálně 
patologických jevů. 
 
Žáci třetího a čtvrtého ročníku se účastní povinného plaveckého kurzu. Žáci 
sedmého ročníku se mohou zúčastnit lyžařského kurzu. 

Škola organizuje pro své žáky ozdravné pobyty, výjezdy do zahraničí. 

 

 Zřizovatel školy:  

Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Krč, 140 46 Praha 4 

 
 Adresa pro dálkový přístup 

 E-mailová adresa:   skola@zsfilosofska.cz 
 Webové stránky školy:  www.zsfilosofska.cz 
 Datová schránka:   kmt8jpr 

 

 Údaje o školské radě 

 Zástupci školy:    Datum zvolení: 

Mgr. Jaroslava Davidová   24. 11. 2021 
Mgr. Květa Šrámková   24. 11. 2021 
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 3 z 34 
 

 Zástupci rodičů:     Datum zvolení: 

Ing. Jana Hilscherová   3. 12. 2021 
Mgr. Jana Jičinská    3. 12. 2021 

 Zástupci zřizovatele:   Datum jmenování: 

Akad. arch. Jaromíra Eismannová do 2. 4. 2023 
Ing. Ondřej Růžička   do 2. 4. 2023 

RNDr. Pavel Fikar    od 3. 4. 2023 
Mgr. Robert Gronowski   od 3. 4. 2023 

 Předseda školské rady:  

Ing. Ondřej Růžička do 2. 4. 2023 
RNDr. Pavel Fikar od 3. 4. 2023 
E-mail: pavel.fikar1@praha4.cz 
 

Školská rada se scházela dvakrát ve školním roce (říjen, červen). Na podzim při 
schvalování výroční zprávy, zjara při volbě předsedy školské rady a seznámení 
s dokončovacími pracemi rekonstrukce a zateplení školy. 
 
 

2. Údaje o vedení školy 
 Ředitelka školy: PaedDr. Václava Mašková 
 Zástupkyně ředitelky: Mgr. Ivana Kučerová 
 Zástupkyně pro první stupeň: Mgr. Jaroslava Vrkočová 
 Vedoucí školní družiny: Jitka Procházková 
 Vedoucí školní jídelny: Blažena Němcová 
 Ekonomka: Jana Kešnerová 

 
3. Obor vzdělání, který škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

79-01-C/01  Základní škola - denní forma vzdělávání 
 

4. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Stanovené cíle vzdělávacího programu „Jazyky sbližují“, jsme splnili. K redukci učiva 
nedocházelo. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme zapracovali změny v RVP ZV předmětu Informační 
a komunikační technologie. Informatika nově se příští školní rok začne dle této úpravy 
vyučovat ve 4. a 5. ročníku. S touto úpravou souvisí i změna Učebního plánu, kdy ve 4. ročníku 
měníme dotaci výuky anglického jazyka ze 4 na 3 vyučovací hodiny. Jednu vyučovací hodinu 
věnujeme novému předmětu Informatika. 

Pro ukrajinské žáky, na které se vztahuje zákon č.66/2022 sb., Lex Ukrajina, jsme upravili 
výstupy, dle individuální potřeby žáků. 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 4 z 34 
 

Na základě doporučení PPP jsme dvěma žákyním vytvořili ŠVP na základě jejich IVP (snížené 
výstupy). 

Koordinátorkou ŠVP byla Mgr. Jaroslava Vrkočová. 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání 

Cíle stanovené RVP byly naplněny. O výsledcích vypovídají tabulky o prospěchu žactva, 
srovnávací testy a další testování. Výstupem pro nás jsou i výsledky přijímacího řízení na střední 
školy.  
Průměrný prospěch celé školy činil za 1. pololetí školního roku 1,254. Celkem 455 žáků 
prospělo s vyznamenáním, 114 prospělo, žádný žák neprospěl. Průměrně žáci zameškali 52,94 
omluvených vyučovacích hodin, na žáka připadá průměrně 0,021 neomluvených hodin. 
Průměrný prospěch celé školy činil za 2. pololetí školního roku 1,281. Celkem 449 žáků 
prospělo s vyznamenáním, 120 prospělo, žádný žák neprospěl. Průměrně žáci zameškali 67,35 
omluvených vyučovacích hodin, na žáka připadá průměrně 0,005 neomluvených hodin. 

 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 5 z 34 
 

 

 

Výsledky rozmisťovací řízení na střední školy a víceletá gymnázia 

ročník počet žáků 
přijatých na 
gymnázia 

počet žáků 9. ročníku 
přijatých na střední 
odborné školy s 
maturitou 

počet žáků 9. ročníku 
přijatých na střední 
odborné školy bez 
maturity 

počet žáků 9. ročníku 
neumístěných na 
střední školu ke 30.6. 

5. 6    

7. 2    

9. 10 30 2 0 

 

V roce 2023 proběhlo přijímací řízení na střední školy formou státních zkoušek. Proběhlo 
u uchazečů o studium na středních školách s maturitou, tedy i u žáků hlásících se na víceletá 
gymnázia. 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 6 z 34 
 

Testování ČŠI 
 
Ve školním roce 2022/2023 proběhlo testování ČŠI 9. tříd – „Výběrové zjišťování výsledků žáků“ 
v chemii a čtenářské gramotnosti. Výsledky prezentovaly průměrnou úspěšnost žáků našich 
dvou devátých tříd, školy a všech testovaných žáků. Žáci dosahovali velmi dobrých výsledků. 

 Detailní výsledky – chemie – 9. A 

 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 7 z 34 
 

 Detailní výsledky – chemie – 9. B 

 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 8 z 34 
 

 Detailní výsledky – čtenářská gramotnost – 9.A 

 

 
 Detailní výsledky – čtenářská gramotnost – 9.B 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 9 z 34 
 

Testování tělesné zdatnosti 3. a 7. tříd 
 
 
Základní přehled ukazuje formou grafu porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň (dále jen „žák“) školy 
s rozložením výsledků všech žáků v ČR, kteří se účastnili celostátního testování tělesné zdatnosti 
realizovaného Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023.V průběhu období realizace testování tělesné 
zdatnosti (říjen a listopad 2022) se bude zobrazovaná výkonnost populace žáků dané věkové kategorie za celou ČR 
do určité míry obměňovat, a to v závislosti na počtu žáků, kteří již testováním zdatnosti v danou chvíli prošli, a je tedy 
možné s jejich výsledky pracovat! Nejvyšší vypovídací hodnotu tak budou mít porovnání s agregovanými výsledky žáků 
za celou ČR, až bude proces testování zdatnosti ve všech školách ukončen (konec listopadu, resp. začátek prosince 
2022). Výsledky jsou prezentovány po jednotlivých ročnících, které byly ve škole do testování zdatnosti zapojeny, 
po jednotlivých disciplínách a zvlášť pro chlapce a dívky. Graf ukazuje, jak velké jsou podíly žáků, jejichž výkon náleží 
do příslušné zóny dle kvality výkonu (vzhledem k pohlaví a věku žáka). Výkony žáků v jednotlivých testech jsou 
hodnoceny na základě jejich zařazení do jedné z následujících tří zón úrovně zdatnosti:  

• Kritická zóna (červená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která je z hlediska zdravotních rizik, 
asociovaných rizik zranění, připravenosti pro výuku či zvládání každodenních pohybových úkolů zcela 
neakceptovatelná. Pro žáka musí být zvýšení úrovně zdatnosti považováno za prioritu výuky v rámci TV i v rámci 
různých dalších denních aktivit. V případě, že se ve výuce takoví žáci vyskytují v menšině či ojediněle, měl by vyučující 
výuku vhodně modifikovat s důrazem na individualizaci potřeb žáka (blíže viz příloha reportu).  

• Zóna zvýšené pozornosti (žlutá) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která není z hlediska zdravotních 
rizik, asociovaných rizik zranění, připravenosti pro výuku či zvládání každodenních pohybových úkolů 
dostatečná. U žáka by měla být věnována dostatečná pozornost a podpora rozvoji této oblasti zdatnosti s cílem 
dosažení optimální zóny, resp. s cílem zvýšení úrovně tělesné zdatnosti. Další snížení úrovně zdatnosti je 
neakceptovatelné.  

• Optimální zóna (zelená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která vypovídá o připravenosti jedince 
vykonávat pohybové a sportovní aktivity bez větších limitů. Související rizika zranění nebo onemocnění asociovaná 
s touto oblastí zdatnosti jsou přiměřená či akceptovatelná.  

V předložených grafech a tabulkových reportech věnujte pozornost především:  

1) celkovému počtu žáků ve třídě (popř. ročníku) vyskytujících se v červené a žluté zóně (otázka: zařazení rozvoje 
zdatnosti mezi priority výuky; podpora motivace žáků k pohybové aktivitě nejen v rámci TV, ale i v rámci dalších denních 
činností; redukce obsahu výuky);  

2) podílu mezi zelenou a červenou zónou vypovídající o převaze počtu jedinců s extrémně nízkou nebo naopak 
vysokou úrovní zdatnosti (nutnost zvýšené individualizace výuky);  

3) míře shody/odlišnosti v hodnocení všech čtyř oblastí zdatnosti (čtyř testů) (otázka: zacílení rozvoje zdatnosti; 
stanovení rizik pro vybrané pohybové nebo sportovní aktivity).   

 
Z grafů vyplývá, že nejslabším místem žáků naší školy je vytrvalostní člunkový běh, na který se 
vyučující tělesné výchovy v následujícím školním roce soustředí. V rámci testování v celé ČR jsme 
v této disciplíně dosáhli vždy lepších výsledků, než je celorepublikový průměr. 
 
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 10 z 34 
 

 
 

 
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 11 z 34 
 

6. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Ve škole pracovalo celkem 48 pedagogických pracovníků včetně jednoho psychologa, 
provozních zaměstnanců bylo 13 a ve školní jídelně pracovalo 12 zaměstnanců. 
 

 Charakteristika pedagogického sboru 
Naše škola má stabilní, kvalitní, velmi kooperativní a přátelský pedagogický sbor. Tvoří jej 
ředitelka, dva zástupci ředitele školy, výchovná a kariérová poradkyně, 2 metodičky sociálně 
patologických jevů, učitelé, 3 asistentky pedagoga a 7 vychovatelek školní družiny. Od šk. roku 
2017/18 působí ve škole školní psycholožka. Pedagogický sbor je smíšený s většinovou 
převahou žen s vysokou pedagogickou i odbornou způsobilostí. 
Prioritou školy je kvalitní výuka cizích jazyků i tradičně vysoká úroveň poskytovaného 
vzdělávání v ostatních předmětech. 

Provozních pracovníků na pozici školník, ekonomka, hospodářka, uklízečka, vrátný 
pracovalo celkem 13 zaměstnanců. 
 
Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb.,  
o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů – nikoli aprobovanost) 

 

 
 

 

7. Věková struktura pedagogických pracovníků 
 
 
 
  

Průměrný věk pedagogických pracovníků činil 50,75 roků. Z celkového počtu 48 pedagogů 
pracovali ve škole 4 muži. V tabulce nejsou zahrnuty 2 pedagožky, které čerpaly mateřskou 
nebo rodičovskou dovolenou. 

 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet pedagogických pracovníků, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci 
 průběžné vzdělávání - uvést nejpočetněji zastoupená témata 

 
 Odbornou kvalifikaci si doplňovali 2 pedagogové (1 učitelství všeobecně    vzdělávacích 

předmětů pro 2. stupeň ZŠ, 1 učitelství pro 1. stupeň ZŠ).   

Dle plánu DVPP upřednostňujeme vzdělávání pedagogických pracovníků v šesti klíčových 
aktivitách – cizí jazyky, informatika, digitální technologie, výuka žáků s OMJ, legislativa, 
inkluze. 

Cílem  je kvalitní pedagogický sbor pracující v tvůrčí a inspirativní atmosféře.  To, že se 
nám to daří, dokládá velký zájem rodičů o dění ve škole i každoroční nárůst počtu žáků. 

 Průběžné vzdělávání 
V průběžném vzdělávaní se zaměřujeme na témata doporučená ČŠI, vybíráme z nabídky 
NIDV a umožňujeme pedagogům školení v případě jejich potřeb a zájmů. Zohledňujeme 
aktuální potřeby školy. Pedagogičtí pracovníci v rámci DVPP dochází na školení, 

  ped. prac.  celkem  ped. prac. s odbornou 
kvalifikací 

 ped. prac. bez odborné 
kvalifikace 

počet (fyz. osoby) 
k 31. 12. 2022 48 46 2 

věk do 30 
do 30 

31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 – a více 
počet (fyz. osoby) 

k  31. 12. 2022 1 8 13 18 8 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 12 z 34 
 

konference, odborné semináře či kurzy, přednášky, workshopy, exkurze, účastní se 
webinářů.  
 

Hlavní témata společného vzdělávání byla v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany, 
efektivní vedení online výuky, kritické myšlení, rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti, 
metody výuky angličtiny a osobnostní rozvoj. 
 
 
Přehled DVPP – počet hodin, pořadatel, počet absolventů: 

 
 

V praxi se nám osvědčilo, že absolvent kurzu či semináře následně ostatním tlumočí průběh 
a novinky k dané problematice. Využíváme nabídek PPP Prahy 4. 
 

Název kurzu - téma Hodinová dotace Pořádající Počet
Hodnocení žáků s OMJ 4 hodiny  - webinář NPI 4
Poraďme se, jak hodnotit žáky s OMJ (běžence) 2 hodiny  - webinář NPI 2
Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků 7x2 hodiny  - webinář NPI 14
RVP ZV – Startovací balíček – Informační systémy pro 1.st. 2 hodiny  - webinář NPI 2
Nová informatika pro třídní i netřídní učitele 1 hodina - webinář Učitelnice 1
Velká revize RVP 2x3 hodiny - webinář NPI 6
Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola 6 hodin TSM - vzdělávací agentura 6
Nebojme se nové informatiky 4x2 hodiny  - webinář Fraus 8
Technologická gramotnost 1 hodina, prezenčně FEL ČVUT /ing.Salaba 1
Principy nové informatiky s učebnicemi Fraus 2 hodiny  - webinář Fraus 2
Programování – nová informatika 4.-5.ročník 2x2 hodiny  - webinář Fraus 4
Štěstí přeje připraveným 4 hodiny - prezenčně Hueber Verlag 4
Gramatika stokrát jinak 3 hodiny - webinář Hueber Verlag 3
S učebnicí Momente aktivně a interaktivně 60 minut - webinář Hueber Verlag 1
S učebnicí Beste Freunde aktivně a interaktivně 60 minut - webinář Hueber Verlag 1
Podpora pedagogů učící žáky s OMJ 2x2 hodiny - webinář NPI 4
Učíme cizince. Poraďme se! 2 hodiny NPI 2
Třídnické hodiny smysluplně 3x1 hodina - webinář Učitelnice 3
Nápady do nové informatiky 2x2 hodiny - webinář Učitelnice 4
Wellbeing v praxi 10 hodin - webinář Učíme společně 10
Revize RVP- Digi kompetence- DIGI plovárna 2 hodiny - webinář NPI ČR 2
Kurz pro asistenta pedagoga 121 hodin Schola Edication 121
"Spoluučící" se skupina na podporu pedagogů, asistentů a vychovatelů 
pracujících s žáky s OMJ 2 hodiny NPI 2

První kroky algoritmizace a programování 4 hodiny - webinář NPI 4
Rozvoj digitální gramotnosti ve výuce 1 hodina - webinář NPI 1
Revize RVP – DIGI plovárna – Matematika 2.st. ZŠ 2 hodiny - webinář NPI 2
Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP po změně RVP ZV 6 hodin NPI 6
Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG 8 hodin - webinář Vzdělávací instituc LETEC 8
Život má začátek i konec 3 hodiny Cesta domů 3
Brána jazyků otevřená / 60 hodin - anglický jazyk A1 60 hodin NPI 60
Bezpečnost ve školní družině - jak ji zajistit 4 hodiny Seminaria 4
Třídní management v praxi 1 hodina - webinář Učitelnice 1
Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 3,5 hodiny - seminář Tvořivá škola 3,5
Třídní management v praxi 1 hodina - webinář Učitelnice 1
Nová informatika pro 4. ročník 3x8 hodin Fraus 24
Vykazování školního roku 22/23 2x3 hodiny Zeman - Šlegr 6
Kongresové dny výchovného poradenství NPI 3
Rozvoj komunikačních dovedností v praxi Zaměřeno na angličtinu 1 hodina - webinář NPI 1
VYBURCUJTE DĚTI NA ANGLIČTINĚ K AKCI! 1 hodina - webinář Englishland 1

Nebezpečné výzvy na Tik Toku 90 minut - webinář
Univerzita Palackého v 
Olomouci, Pedagogická fakulta

1,5

Vyjmenovaná slova, slovní druhy 4 hodiny - webinář Tvořivá škola 4
Nebojte se nové informatiky 2x45 minut - webinář Nakladatelství Fraus, s.r.o 1,5
Geometrie 4. a 5. třída 4 hodiny - webinář Tvořivá škola 4
Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 4 hodiny - webinář Tvořivá škola 4
Vybraná témata „nové“ informatiky na 1. stupni ZŠ 4 hodiny - webinář Tvořivá škola 4
Vzděl. ped. prac. v oblasti moderních technologií, techolog. gramotnost 1 hodina - prezenčně FEL ČVUT/ ing. Salaba 1
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 3 hodiny AZŠJ 3
FKSP pro školské příspěvkové organizace v kostce 2x3 hodiny Zeman - Šlegr 6
Novely právních předpisů ve školství od 1.1.2023 2x3 hodiny Zeman - Šlegr 6



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 13 z 34 
 

Témata pro samostudium se týkala inkluze, práce s žáky OMJ, novinky v oblasti právních 
předpisů, digitalizace, nové informatiky a studia odborné literatury. 
 
Vedoucí ŠJ  se zúčastnila semináře o zdravé výživě a hygienických zásadách ve stravování. 
Snažíme se o odborný rozvoj i nepedagogických pracovníků a hledáme nabídky školení 
pro zaměstnance školní jídelny a administrativy. 
 
Průměrná délka vzdělávání na jednoho účastníka činila 7,7 hodin. 

 

9. Počet zapsaných dětí pro školní rok 2023/2024 a odkladů školní docházky (z výkazů pro daný 
školní rok) 

 
Do základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, 
Filosofská 3, příspěvková organizace, byli k základnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 
přijímáni uchazeči na základě doložení místa trvalého pobytu dítěte ve stanoveném školském 
obvodu spádové základní školy, a dále dle souboru kritérií sestavených ředitelkou školy, 
na jejichž základě bylo stanoveno výsledné pořadí uchazečů. 

Zvolená kritéria byla zveřejněna od 8. 3. 2023 na webových stránkách školy. 

Zápis do 1. ročníku proběhl 12. 4. – 13. 4. 2023 v souladu s jednotnými kritérii pro přijímání 
k základnímu vzdělávání do příspěvkové organizace Základní škola s rozšířenou výukou 
jazyků, Praha 4, Filosofská 3, pro školní rok 2023/2024. Přednost při přijetí byla dána v souladu 
s § 36 odst. 7 školského zákona 39 uchazečům s místem trvalého pobytu v příslušném školském 
obvodu (kritérium č. 1), 14 uchazečům s trvalým pobytem na území MČ Prahy 4, jejichž 
sourozenec je žákem ZŠ s Rvj Filosofská (kritérium č. 2). 27 uchazečů bylo přijato dle  kritéria 
č. 3, místo trvalého pobytu na území MČ Prahy 4. Další uchazeče nebylo možné přijmout 
z kapacitních důvodů. Údaje jsou k datu rozhodnutí (5.5. 2023) 

Zápis do 1.ročníku zapsané děti přijaté děti odklady škol. docházky 

Počet (k 31. 5. 2023) 91 64 1 

 

10. Hodnocení činnosti školních družin 
 

Školní družinu navštěvovalo celkem 196 žáků v 7 odděleních školní družiny  

Stanovené cíle ve školním roce 2022/2023 byly splněny dle tematického plánu a plánů na dané 
měsíce s přihlédnutím na specifika každého oddělení.  

Žáky jsme vedli ke správnému a slušnému chování v kolektivu i mezi jednotlivci, spisovnému 
vyjadřování, vytváření přátelských a kamarádských vztahů mezi žáky, zodpovědnosti, 
samostatnosti, soudržnosti.  

Průběžně spolupracovaly vychovatelky s vyučujícími. 

Žáci se učili dodržovat osobní hygienu, správné návyky při stravování, komunikaci 
a společenskému chování. Součástí výchovně vzdělávací práce je péče o zdraví žáků, k němuž 
přispívá tělesný pohyb (pobyt na hřišti, v tělocvičně), pravidelné vycházky, rozvíjení estetické 
výchovy (kresba, četba, zpěv, divadlo, kulturní pořady, návštěvy galerií, deskové hry), dopravní 
výchova, turistika, zdravotní výchova, zdravá výživa (ovoce a mléko do škol), ekologie (třídění 
odpadu).  

Uspořádali jsme několik akcí ve spolupráci s rodiči, žáci 2. tříd zahájili plavecký výcvik 
v Podolí. 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 14 z 34 
 

Pokračovali jsme v začleňování žáků z UA do jednotlivých oddělení školní družiny. 

Školní rok proběhl za velmi dobré spolupráce mezi vychovatelkami, třídními učitelkami, rodiči 
i žáky.  

Akce školní družiny ve školním roce 2022/2023 

Hurá, už jsem školákem (akce s rodiči) 
Sběr kaštanů a žaludů – školní soutěž 
Zvířátka – veverky, opice  (prezentace s chovatelem) 
Kouzelník RENO 
Papoušci (ukázky chovatele papoušků) 
Trilopark – odlitek fosilie, dinosauři 
Kino Modřany – film „DC Liga supermazlíčků“ 
Lampionový průvod s rodiči 
Společenské chování, žongleři 
Vánoční besídky pro rodiče 
Pečení perníčků v ŠD 
Kino Modřany – film „Kocour v botách: poslední příběh“ 
Muzeum železnice 
Maškarní rej, zvyky a tradice Masopustu 
Velikonoční zvyky a tradice – projekt  
Velikonoční jarmark – akce s rodiči 
23. ročník – Noc s Andersenem 
Tanec s kozou – edukativní program 
Přírodovědné vycházky – ekosystémy, rostliny, živočichové 
Práce s interaktivní tabulí (hry, kvízy, zpěv …) 
Čarodějnický běh v Hodkovičském lese 
Harrachov – doprovod na celodenní výlet 3. třídy 
Škola v přírodě Žalý – 3.A, 3.B 
Národní muzeum 
Policejní muzeum 
Den Země na Pankráci – MČ Praha 4 
Muzeum Iluzí 
Kovomuzeum Celetná 
Akvárium na Výstavišti 
Sportovní odpoledne k MDD 
Vycházky do Hodkoviček 
Vystoupení jednotlivých oddělení pro rodiče – závěr školního roku – zahradní altán (2. ročník) 

Ve škole nemáme školní klub. 

 

11. Poradenské služby škol (výchovné poradenství, poradenství k volbě povolání, činnost 
speciálních pedagogů a školních psychologů – jejich počet, spolupráce s PPP, SPC, policií ČR, 
psychology sociálními odbory, rodiči, případně dalšími subjekty) 

Závěrečná zpráva výchovného poradce ZŠ s RVJ Filosofská za školní rok 2022/2023 

A) Výchovný poradce 

Výchovná poradkyně pro 1. a 2. stupeň - Mgr. Hana Sulková.  
Pravidelné konzultační hodiny pro rodiče 1x měsíčně, první středa v měsíci.  
Další možnosti konzultace dle dohody. 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 15 z 34 
 

B) Spolupráce se školní psycholožkou, metodiky prevence a psycholožkou Pedagogicko-
psychologické poradny Prahy 4 

Po celý školní rok třídní učitelky 1. a 2. stupně spolupracovaly: 

- se školní psycholožkou Mgr. Simonou Svačinovou - na základě této spolupráce byli sledováni 
žáci s psychickými a výchovnými problémy  

- s metodiky prevence pro 1. a 2. stupeň – Mgr. Janou Zapletalovou / Mgr. Lenkou Pilíkovou – 
realizace preventivního programu školy  

- s psycholožkou Mgr. Magdalenou Žemličkovou z Pedagogicko-psychologické poradny Prahy 
4 (dále jen PPP) - na základě této spolupráce byli sledováni žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami  

Všechny problémy žáků byly řešeny operativně za účasti rodičů a vedení školy – viz zápisy z jednání 
s rodiči. 

Školní psycholožka - participovala na přípravě  preventivních programů, sledovala žáky se SVP a žáky 
ohrožené školním neúspěchem i žáky nadané. Pomáhala řešit krizové situace, monitorovala negativní 
chování v kolektivech i u jedinců, následně pak prováděla základní diagnostiku vybraných tříd.  
Koordinovala začleňování nových žáků a dětí s odlišným mateřským jazykem do skupin.  
Spolupracovala se všemi subjekty školy.   
Tým ŠPP vzájemně spolupracoval. Koordinovali jsme individuální podporu také prostřednictvím 
asistentů pedagoga. Nabízeli  jsme on-line konzultace dětem i jejich rodičům.  
SE ŠPZ jsme konzultovali podpůrná opatření telefonicky po souhlasu rodičů. Během školního roku 
2022/2023 jsme dále spolupracovali s těmito organizacemi:  

 PPP Francouzská 56, Praha 2 
 MČ Praha 4 -  Mgr. Fišerová – koordinátorka metodiků prevence na MČ Praha 4  
 o. s. Anima – Filip Kadlec 
 PPP Ohradní 20, Praha 4  

 
 Ve škole nepracuje žádný speciální pedagog 
 

 Ve škole pracuje jeden školní psycholog (úvazek 0,5 financován ze Šablon JAK, od 1. 1. 2023 
úvazek 1) 

 

 Spolupráce s PPP, SPC – celoročně jsme spolupracovali s Pedagogicko-psychologickou poradnou 
pro Prahu 1, 2 a 4 se sídlem ve Francouzské ulici 

 

 Spolupráce s psychology – využívali jsme poradenské služby v případě problémů týkajících se 
klima ve třídě, konzultace ohledně problémových žáků 

 

 Spolupráce se sociálními odbory – konzultace jednotlivých sociálních případů (OSPOD) 
 

C) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

V pedagogicko – psychologické poradně bylo nově vyšetřeno 10 žáků prvního stupně.                                          
K 30. 6. 2023 bylo v evidenci celkem 67 žáků se specifickými vzdělávacími potřebami:                                  

stupeň podpory 1…… 23 žáků 
stupeň podpory 2…… 40 žáků 
stupeň podpory 3…….. 4 žáci        

Celkem 3 žáci byli vzděláváni podle individuálního vzdělávacího plánu. 
Všechny problémy žáků byly řešeny operativně za účasti rodičů a vedení školy. 
 

 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 16 z 34 
 

12. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery, včetně mezinárodní spolupráce, mimoškolní 
aktivity 

Ve školním roce 2022/23 jsme se v měsíci září, listopadu, dubnu setkali s rodiči na třídních 
schůzkách. V září jsme zorganizovali i speciální setkání s rodiči ukrajinských žáků 
za přítomnosti tlumočnice. Rodiče mohli využít i konzultačních dnů. Spolek rodičů školy 
finančně podporoval třídy, které vyjížděly na kurzy, školy v přírodě, školní knihovnu, přispíval 
na motivační odměny pro žáky každé třídy, finančně se podílel na rozloučení s žáky devátého 
ročníku. 

Pro zákonné zástupce žáci prvního a druhého ročníku se svými učitelkami a vychovatelkami 
předvedli divadelní představení (na Vánoce a Velikonoce). Zorganizovali jsme krásné 
rozloučení s žáky devátého ročníku za účasti rodičů u zahradního altánu. 

Zapojili jsme se do projektu Čtyřka sportuje – Sportujeme s trenéry, který získal podporu 
v Programu zkvalitnění výuky tělesné výchovy na ZŠ v hl. m. Praze. Každý čtvrtek si žáci 
1. ročníku mohli vyzkoušet s trenéry různé sporty. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce s partnery Olymp, FC Tempo, jóga pro děti, tanec- top 
dance, in-line bruslení, Lego robotika, rodilými mluvčími.  

Škola žákům poskytuje bezpečné prostředí bez výskytu sociálně patologických jevů. 
Spolupracujeme s městskou policií, divadlem Fórum, připravujeme adaptační programy 
pro 6. ročník s odborníky. 

Pokračujeme v osvědčených mimoškolních aktivitách – plavání žáků školní družiny, plavecký 
kurz pro žáky 2. - 4. ročníku, lyžařský kurz pro 7. ročník, vlastivědné vycházky, školy v přírodě, 
exkurze, přírodovědné bádání, dopravní výchova v ZŠ Plamínkové… Žáci se účastnili 
sportovních soutěží, jazykových, matematických olympiád, dějepisné olympiády, chemické 
a biologické olympiády, recitační soutěže. Uskutečnilo se setkání parlamentních týmů na ZŠ 
Bítovská. 

V rámci mezinárodní spolupráce jsme navázali na naši dlouhodobou spolupráci s Angela 
Fraundorfer Realschule Aiterhofen a navštívili jsme naší spřátelenou školu v Německu. 

Pro žáky osmého a devátého ročníku jsme zorganizovali poznávací zájezd do Švýcarska, 
Rakouska a Německa. 

Byli jsme organizátory obvodního a krajského kola olympiády v anglickém jazyce ve spolupráci  
s Hobby centrem Prahy 4. Jsme přípravné centrum cambridgeských zkoušek z anglického 
jazyka. Ve školním roce 2022/23 žáci pokračovali s přípravou na tyto zkoušky, které se budou 
realizovat v příštím školním roce. Dlouhodobě spolupracujeme s jazykovou školou Akcent. 

V měsíci květnu jsme pro předškoláky připravili Sluníčkovou školu, která seznamuje budoucí 
žáky 1. třídy s prostředím školy. Předškoláci měli možnosti strávit i jedno odpoledne se školní 
družinou. 

Partnerská výměna – Aiterhofen 24. 4. – 28. 4. 2023 

Na konci dubna 2023 jsme navázali na naši dlouholetou spolupráci s Angela 
Fraundorfer Realschule Aiterhofen a po několika „covidových“ letech jsme opět mohli vyjet 
navštívit naší spřátelenou školu v Německu. 

Tvořili jsme skupinu 17 žáků ze 7. a 8. ročníků + 2 vyučující. Tento rok byl jiný v tom, že škola 
v Aiterhofenu slavila 75. výročí založení školy. Při té příležitosti pozvala zástupce škol 
ze zahraničí, se kterými dlouhodobě spolupracuje. Setkali jsme se tak i s žáky a učiteli z Polska, 
Maďarska a Rumunska.  



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 17 z 34 
 

Čekal nás opravdu nabitý týden. V pondělí jsme naše setkání zahájili společnou jazykovou 
animací, při které se naši žáci formou hry seznámili se svými německými protějšky a rozdělili 
se do česko-německých dvojic, ve kterých pak fungovali celý týden. Následovala výborná 
uvítací večeře v místní restauraci. Druhý den se konal projektový den, kdy jsme si mohli 
vyzkoušet vyrábět něco ze dřeva, pracovat se sklem a barvami, vyšívat nebo připravit bavorské 
speciality. Tento den byl završen „bavorským večerem“, kde jsme si pochutnávali 
na bavorských klobáskách, salátech a dezertech. To vše doprovázela živá hudba. Ve středu jsme 
vyrazili na výlet do místní Zoo a prohlédli jsme si také nedaleké město Straubing. Poslední den 
našeho pobytu jsme jeli do Mnichova, prohlédli jsme si centrum města a Anglickou zahradu, 
společně se naobědvali v jednom mnichovském hostinci. Zbyl čas i na rozchod, který jsme 
využili i pro nákup nějakých drobností na památku. V pátek jsme se už vydali vlakem domů. 

Celá akce se velice povedla. Naši žáci skvěle reprezentovali naší školu, byli jsme na ně pyšní, 
jaké máme s sebou šikovné a bystré děti. Některé prohlídky probíhaly v anglickém jazyce, takže 
vedle němčiny mohli žáci procvičovat i svou angličtinu. 6 žáků bylo ubytováno v německých 
rodinách, které byly velmi pohostinné a milé. Myslím, že můžu mluvit za všechny, že se nám 
tam moc líbilo, němečtí přátelé nás přímo rozmazlovali, jídlo bylo výborné a připravili pro nás 
opravdu zajímavý program.  

Naše další setkání je naplánováno na říjen, kdy v  termínu 9. 10. – 13. 10. 2023 přijede skupina 
německých žáků se svými vyučujícími do Prahy. 

13. Přípravné třídy, zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí do ZŠ 

 
Na naší škole nemáme přípravné třídy. 
 
Problematice začleňování žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí věnujeme velkou 
pozornost, přestože naši školu navštěvuje malý počet žáků z tohoto prostředí. 

Usilujeme o spolupráci s rodiči (nejen formou třídních schůzek, ale i osobních konzultací 
třídního učitele a ostatních vyučujících se zákonnými zástupci žáka). 

Dále dbáme na začleňování žáka do třídního kolektivu, čímž předcházíme vzniku rizikového 
chování. 

Žákům také pomáháme při zvládání učiva prostřednictvím doučování, které je pro rodiče 
bezplatné (Financováno Evropskou unií z Národního plánu obnovy – realizace investice 3.2.3. 
Doučování žáků škol a dále z projektu „Šablony JAK“). 

Velkou finanční pomocí pro rodiče může být hrazení obědů - již třetím rokem spolupracujeme 
s organizací WOMEN FOR WOMEN (využili dvě žákyně). 

Opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023 tzv. fond 
solidarity využilo celkem 11 žáků naší školy. Umožnilo jim prominout úplatu za stravné, školní 
družinu, zájmovou činnost nebo příspěvek na školy v přírodě.  

Poděkování patří sponzorovi, který poskytl všem ukrajinským žákům od října 2022 do června 
2023 obědy a školní družinu zdarma. Velice si toho vážíme. 

Zákonní zástupci se mohli obracet na organizace, které poskytují služby pro sociálně 
znevýhodněné děti (např. Barevný svět dětí, o. s., Člověk v tísni o. p. s., Meta o. s., Proxima 
sociale o.s.). 

 
 
 
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 18 z 34 
 

14. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 

za školní rok 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 jsme stejně jako v minulých letech vycházeli z PPŠ. 
Na 1. stupni se prevenci věnuje Mgr. Jana Zapletalová, na 2. stupni Mgr. Lenka Pilíková. Obě 
metodičky spolupracují v rámci školního poradenského pracoviště také se školní psycholožkou 
Mgr. Simonou Svačinovou a výchovnou a kariérovou poradkyní Mgr. Hanou Sulkovou.  

Při volbě jednotlivých preventivních aktivit jsme reagovali na aktuální situaci, zvýšenou 
pozornost jsme věnovali prevenci kyberšikany a šikany, vztahům mezi žáky v rámci tříd 
a psychice žáků. 

Preventivní programy proběhly ve všech ročnících.  Spolupracovali jsme s těmito 
subjekty: Oddělení prevence Městské policie Praha, PPP pro Prahu1, 2, 4, Jules a Jim, Mgr. 
Monika Podlahová, Úřad MČ Praha 4, OSPOD, Policie ČR. Žáci mohli využívat nízkoprahový 
klub Uličník (každou lichou středu v ulici Jílovská) a růstové skupiny Života bez závislostí. 

Během školního roku byly uskutečněny tyto programy: 

 žáci prvního stupně: 
 

- preventivně vzdělávací program Bezpečné chování  
- realizátor Městská policie Praha – Oddělení prevence 
- besedy zdarma 

Třída Program Délka 
1. A, B Malý Péťa sám doma 45 min 
2. A, B Bezpečné chování - sám venku          45 min 
3. A, B, C Bezpečné chování - nebezpečné situace 45 min 
4. A, B, C Bezpečné chování - rekapitulace znalostí 45 min 
5. A, B, C Bezpečné chování v elektronickém světě I. 45 min 

 

 žáci druhého stupně: 
 

- preventivně vzdělávací program Bezpečné chování  
- realizátor Městská policie Praha – Oddělení prevence 
- besedy zdarma 

 
Třída Program Délka 
6. A, B Bezpečné chování v elektronickém světě II. 45 min 
7. A, B, C Kyberšikana 45 min 
8. A, B, C Autorská práva a Internet – chlapci 

Jak se nestát obětí pohlavního zneužití 
a domácího násilí  - dívky 
(v daném datu vždy celá třída – D i CH) 

90 min 
 

9. A, B Domácí násilí – chlapci 
Jak se nestát obětí znásilnění - dívky 
(v daném datu vždy celá třída – D i CH) 

90 min 

 
  



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 19 z 34 
 

- preventivně vzdělávací program Sociálně patologické jevy (5. – 9. ročník) 
 

Třída Program Délka 
5. A, B, C Drogy I 45 min 
6. A, B Šikana 45 min 
7. A, B, C Kriminalita dětí a mladistvých 90 min 

 
8. A, B, C Drogy II 90 min 
9. A, B Základy právního vědomí 90 min 

 
 Programy pořádané organizací Jules a Jim 

 
 Nekuřátka 

- prevence – tabakismus 
- určeno pro 4. – 5.  ročník 
- hrazeno MČ Praha 4 
- uskuteční se ve školním roce 2023/2024 

 Alkohol 
- prevence – alkoholismus 
- určeno pro 8. – 9. ročník  
- hrazeno MČ Praha 4 
- uskuteční se ve školním roce 2023/2024 

 Kouření 

Třída Program Délka 
8. A, B, C Prevence vzniku závislosti 90 min 

 

 Mgr. Monika Podlahová 
 
- program zaměřený na téma dospívání a sexuální výchova 
- hrazeno z příspěvku MČ Praha 4 a příspěvku SRŠ 

 
Třída Program Délka 
5. A, B, C Příprava na pubertu 45 min 
7. A, B, C Dospíváme společně 45 min 

 
 Pedagogové 

 
- Pravidelná účast obou metodiček rizikového chování na pracovních seminářích 

a dalších akcích školních metodiků prevence rizikového chování (PaedDr. Lenka 
Marušková) 

- Pravidelné setkávání členek Školního poradenského pracoviště 
- Konzultační hodiny metodiček prevence a výchovné poradkyně 
- Pravidelná setkání metodiků prevence na Úřadu městské části Praha 4  

(Mgr. Zuzana Fišerová, Bc. Eliška Jetmarová) 
 

Závěr: 
Pokračovali jsme v osvědčených programech (Programy Oddělení prevence Městské 

policie Praha – bezpečné chování, sociálně patologické jevy, programy s tematikou 
dospívání pořádané Mgr. Monikou Podlahovou, prevence vzniku závislostí (Jules a Jim). 
Ve všech těchto programech budeme pokračovat i v dalším školním roce,  

Při řešení rizikového chování jsme se nejvíce věnovali vztahům mezi žáky – řešení 
vztahových problémů – zejména u žáků 1. stupně. Na úspěšném plnění PPŠ se podíleli 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 20 z 34 
 

všichni pedagogové školy, preventivní témata se promítala také do vyučovacích předmětů 
a třídnických hodin. 

 

Práce s talentovanými a nadanými žáky 

Na naší základní škole se snažíme podporovat talentované a nadané žáky mnoha způsoby. 
Nadanými žáky rozumíme ty, které se od ostatních liší lehkostí učení, kvalitou, s jakou zvládají 
činnosti v oblasti svého talentu a nadání a výsledky. Rychle a snadno zvládají nové poznatky 
a objevují vlastní cesty k řešení problémů. 
Talent malých sportovců podporujeme např. pomocí individuálních plánů učiva. Nadané žáky 
se snažíme zapojit do nejrůznějších soutěží, ať už matematických, přírodovědných, výtvarných, 
jazykových nebo literárních, ve kterých dosahují pěkných úspěchů. Pokud je to organizačně 
možné a rodiče žáků souhlasí, umožníme jim studium daného předmětu ve vyšším ročníku. 
Během výuky pro ně připravujeme pracovní listy s náročnějšími úlohami. Pěstujeme v nich 
ochotu pomáhat při práci pomalejším žákům, např. při skupinové práci. 
To, že se nám práce s talentovanými a nadanými žáky daří, dokládají jejich úspěchy jak na poli 
sportovním, tak i při přijímacím řízení na střední školy. 
 

15. Informace o počtech žáků ve škole s odlišným mateřským jazykem ve vztahu ke znalosti 
českého jazyka 

 

Zjišťování počtu dětí s potřebou podpory doučování českého jazyka 
Stupeň znalosti ČJ Počet dětí 
Úplná znalost ČJ 45 
Nedostatečná znalost ČJ 7 
Znalost ČJ s potřebou doučování   32 

 

16. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Sport 

Celý školní rok již tradičně patří sportovnímu zápolení mezi školami Prahy 4.  

Vše odstartoval „Atletický 4boj družstev“, kde jsme v kategorii dívek 8. - 9. ročníků skončili 
na pěkném třetím místě a v té samé kategorii chlapců čtvrtí. 

Následovala „Malá kopaná“ v areálu fotbalového klubu Tempo Praha poblíž školy. Kluci 
v kategorii ročníku 2009 a mladších potvrdili svoje kvality a celý turnaj vyhráli. Chlapci 2007 
a mladší postoupili do finálového turnaje a odnesli si místo páté. 

Do pražského finále ve vybíjené se díky dobrému umístění v loňském ročníku probojovali žáci 
5. tříd. V konkurenci nejlepších družstev městských částí města Prahy se naši žáci rozhodně 
neztratili a nakonec obsadili krásné 5. místo. 

Přespolní běh v nedalekém lesoparku probíhal v přátelské a usměvavé atmosféře 
za slunečného počasí. Běžci naší školy se umístili několikrát na stupních vítězů (2x 1. místo, 
1x 2. místo a 3x 3. místo) a celkově pak obsadili 3. místo v Praze 4. 

Dále byl na pořadu turnaj ve florbalu, který se konal v Praze 4. Zde nejdříve naši chlapci (ročník 
2009 a mladší) obsadili 5. místo a následně dívky téže kategorie toto umístění ještě o dva 
stupínky vylepšily a skončily na místě třetím. 

McDonald’ s cup v kopané je pro nejmenší kategorie každoročně velkou radostí. Radost je o to 
větší, když se podaří probojovat na stupně vítězů, a to hned v obou kategoriích. Fotbalisté 
ze čtvrtých a pátých tříd si přivezli stříbro a naše první až třetí třídy bronz. 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 21 z 34 
 

I ve volejbalu a košíkové chlapců osmých a devátých tříd si naši sportovci vedli prvotřídně 
a odvezli si 2. místo v košíkové a 3. místo ve volejbalu. Na OVOV zazářila Zuzka Litošová ve své 
kategorii druhým místem a probojovala se společně s Ondrou Bílkem (5. místo) do pražského 
finále. Dále si dobře vedli i naše mladé naděje Johana Medřická (4. místo) a Josefína 
Hattlmannová (5. místo). 

Ve vybíjené pátých tříd nám finále uteklo jen o jednoho vybitého človíčka a tak jsme se museli 
spokojit s třetím místem. 

Ve streetballu trojic zazářili naši kluci z osmých a devátých tříd a v silné konkurenci vybojovali 
třetí místo. Děvčata stejné kategorie skončila jen o stupínek níž. 

Všem blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

Španělský jazyk  

Ve školním roce 2022/2023 se španělštináři z 6. až 9. tříd přiblížili hispánské kultuře nejen 
prostřednictvím konverzačních hodin s rodilou mluvčí z Mexika, ale také návštěvou několika 
zajímavých kulturně vzdělávacích akcí. Zúčastnili se workshopu Mnoho metrů filmu, který 
pořádal Institut Cervantes v Praze. Workshop probíhal ve španělštině pod vedením lektorů 
z barcelonského kolektivu Punto y Raya a žáci měli příležitost vytvořit kolektivní film 
napodobující techniku „animace bez kamery“. Španělskou kulturu všemi smysly prožili 
na interaktivním programu Španělská kultura křížem krážem aneb s Carmen i Donem Quijotem. 

Žáci měli také možnost se zapojit hned do několika soutěží, které probíhaly pod záštitou 
Velvyslanectví Španělska v České republice. Velký zájem mezi žáky vzbudila soutěž 
v matematické fotografii, jejímž cílem je rozvíjet lingvistické kompetence ve španělském 
jazyce, podpořit výuku matematiky a kreativitu. Největšího úspěchu se však naši španělštináři 
dočkali na 10. ročníku celorepublikové soutěže ve španělské recitaci Ústy básníka. Svým 
vynikajícím výkonem porotu okouzlila žákyně Štěpánka Kitzlerová z 7. B, která v národním kole 
soutěže obsadila skvělé 2. místo v kategorii A (10-14 let). Za svou interpretaci básně El cocinero 
distraído od španělské básnířky Glorie Fuertesové převzala diplom z rukou velvyslance 
Argentinské republiky. 

 

 

 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 22 z 34 
 

17. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Česká školní inspekce kontrolovala dodržování právních předpisů v oblasti školního stravování 
s ohledem na cílovou skupinu strávníků a s ohledem na typ školy, pro který školské zařízení 
zajišťuje služby, vykonává podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. Inspekční činnost 
na podnět podle § 174 odst. 6 školského zákona (školní jídelna). 

Inspekční činnost proběhla ve dnech 4. 5. 2023 – 4. 5. 2023.  

1. Zaměřila se na kontrolu vydání a náležitostí vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 odst. 
1, 2 a 4 školského zákona. Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Na kontrolu poskytování školního stravování podle § 28 odst. 1 písm. k), § 122 odst. 2, 3, 4 
školského zákona a §1 až 5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Nebylo zjištěno 
porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

Kontrola nezjistila porušení vydání a náležitostí vnitřního řádu školní jídelny. Stejně tak 
nezjistila porušení v oblasti poskytování školního stravování. Protokol č.j. ČŠIA-1446/23-A je 
uložen v archivu ZŠ a k nahlédnutí na webových stránkách ČŠI a v informačním systému InspIS 
PORTÁL. 

 

 
Paní učitelka Šrámková s vítězi literární soutěže. 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 23 z 34 
 

18. Základní údaje o hospodaření školy 

 
 
 
 

Údaje o hospodaření školy jsou k nahlédnutí pouze v tištěné verzi výroční zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19. Informace o výsledcích dalších kontrol provedených ve škole 
 

Pravidelně probíhaly kontroly plnění spotřebního koše ze strany zřizovatele (MČ P4, OŠ). 
Plnění výživových norem je podle zpráv na dobré úrovni.  
 

 
20. Stručný popis problematiky související s nárůstem počtu žáků z Ukrajiny 

Ve školním roce 2022-23 se ve škole vyučovalo přibližně 38 ukrajinských žáků, na které se 
vztahuje dočasná ochrana ČR. Žáky jsme začlenili do tříd dle věku. V žádné třídě nedošlo 
k překročení kapacity. Třídy jsme dovybavili nábytkem a potřebným vybavením. Těmto žákům 
jsme poskytli některé pomůcky, finančně jsme podpořili výlety a exkurze. Využili jsme nabídku 
sponzora, jehož prostředky umožnily, aby žáci po celý rok chodili zdarma na obědy. 
Ze sponzorského daru jsme zaplatili mladším žákům školní družinu.  

Čtyřikrát týdně chodili žáci na češtinu pro cizince. Pracovali ve třech skupinách, dle věku. 
V průběhu roku byla náročná práce pro učitele, protože někteří odešli a jiní přišli. 

Žáci se zapojili do výuky, ale vzhledem k velmi omezené slovní zásobě je pro ně těžké 
porozumět běžnému učivu v daném předmětu. Proto bylo učivo redukováno a v hodnocení bylo 
přihlédnuto i k jazykové bariéře. 

 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 24 z 34 
 

21. Další údaje o ZŠ, které považujete za důležité  
 

Zpráva z činnosti žákovského parlamentu 
 
 
Po předchozích letech, ovlivněných pandemií Covid 19, se ve školním roce 2022/23 vrátil náš 
školní parlament ke své činnosti.  
V září 2022 se konala první schůzka. Na této schůzi se seznámili zástupci jednotlivých tříd 
a odnesli si informace ohledně stavebních úprav kolem naší školy a k zateplení budovy. Žáci 
byli průběžně informováni o omezeních z důvodu bezpečnosti a zvýšeného stavebního hluku.  
Koncem září jsme poslali příspěvek na naši adoptivní indickou dceru Hezal Lobo, kterou 
podporujeme už několik let.  
 
V říjnu 2022 proběhla volba předsedy a místopředsedy celoškolního ŽP, přičemž předsedkyní 
byla zvolena Sofie Schatzová (9.B) a místopředsedkyní Magdalena Kačerovská (9.A). Také 
jsme si užili náš speciální den – Den ve sportovním oblečení.  
S paní zástupkyní jsme řešili nevhodné chování žáků na WC, znečišťování školy žvýkačkami 
a hluk ve školní jídelně. 
Také jsme přivítali naše prvňáčky na jejich první schůzi ŽP.  
 
V listopadu jsme si báječně užili Halloween. Po  dvou letech, kdy se Halloween kvůli 
epidemiologické situaci nemohl konat, jsme se opravdu vyřádili! Nejprve se naši starší žáci 
postarali o zábavu těch mladších a potom už průvod těch nejkrásnějších masek prošel třídami. 
Také byl ukončen sběr kaštanů.  
 
Na začátku prosince jsme pro naše žáky postavili u vstupu do školy náš tradiční vánoční 
stromeček žákovského parlamentu. Jeho zářící světla nám pomohla překonat dlouhé čekání na 
Vánoce.  
Byla ukončena charitativní sbírka „Děti dětem“  pro děti z kojeneckého ústavu, kdy jsme 
do školy nosili vše potřebné, co může takové malé děťátko potřebovat.  
A hlavně – konal se Mikuláš. Měli jsme opět dva týmy, přičemž důstojný Mikuláš s rozkošnými 
čertíky a něžnými andílky vyrazil na 1. stupeň ZŠ, druhá skupina drsných pekelníků a vtipných 
andělů vyrazila na 2. stupeň ZŠ.  
 
V lednu 2023 se konala tradiční charitativní akce - fond SIDUS. Naši mladší žáci si mohli 
od svých starších spolužáků koupit náramky, přívěsky apod. 
Připravovali jsme dárečky pro třídní učitelky k 28. 3. na Den učitelů. 
 
V únoru 23 byla hlavním tématem příprava Velikonočního jarmarku & Velikonočního bazaru,  
a Dne učitelů. Žáci vymysleli báječný dárek – každá třídní paní učitelka dostane tašku s podpisy 
všech žáků ve třídě. A do té tašky každý vloží malý symbolický dáreček – něco, co by podle něj 
paní učitelku potěšilo.  
 
Na březnové schůzi nás čekal velmi zodpovědný úkol – vybrat, kdo nás bude reprezentovat 
na akci „Dělám víc, než musím“. Naší reprezentantkou se stala Štěpánka Kitzlerová (7.B). 
K jejímu vítězství přispěl i fakt, že kromě toho, že je všestranně nadaná, tak obsadila 2. místo 
v celostátním kole recitační soutěže ve španělském jazyce.  
Také jsme oslavili Den učitelů. Paní učitelky byly z dárečků nadšené a nejlepší na tom všem 
bylo, že tenhle báječný  nápad vzešel od samotných žáků.  
A aby toho nebylo málo, 29. 3. 2023 se v odpoledních hodinách konal Velikonoční jarmark. 
Velmi úspěšný díky štědrosti rodičů našich žáků a ostatních návštěvníků (celkový výnos činil 
bezmála 40.000,- Kč).  
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 25 z 34 
 

V dubnu 23 se konala další charitativní akce, při níž žáci prodávali drobné předměty, dodané 
nám nadací Děti dětem. 
 
V červnu 23 jsme pořádali speciální den – „Retro den“.  
Na poslední schůzi jsme se rozloučili potleskem s našimi deváťáky a vyslechli si Štěpánku 
Kitzlerovou, která nás jako jedna ze tří žáků zastupovala na setkání žákovských parlamentů škol 
Prahy 4. Skvělou prezentaci za naši školu vyrobila Sofie Schätzová (9.B) a na setkání ji 
odprezentovali Daniel Pavlásek, Štěpán Oberstein (9.B) a Štěpánka Kitzlerová (7.B). Hlavně 
jsme na setkání nabrali spoustu inspirace a mnohé skvělé nápady zrealizujeme v příštím školním 
roce.  
Na závěr lze říci, že žákovský parlament nabral po nucené pauze druhý dech a po setkání 
s parlamenty jiných škol můžeme hrdě konstatovat, že se nemáme zač stydět. Mnohé naše 
aktivity inspirovaly ostatní školy.  
Žákovský parlament běží jako stroj a zástupci tříd plní na jedničku funkci jakýchsi styčných 
důstojníků mezi třídou a třídní učitelkou na straně jedné a vedením školy na straně druhé.  
Nezapomínáme ani na to, že jedním z úkolů parlamentu je i stmelování a kooperace mezi žáky 
různých ročníků. ŽP je cenný vzdělávací nástroj, který žáky připravuje na fungování v reálném 
občanském životě.  
Naším společným cílem je, aby se žáci ve škole cítili bezpečně a zároveň se tu naučili přijímat 
odpovědnost za svou práci, rozdělovat si role ve skupině, udělovat a získávat zpětnou vazbu…. 
V neposlední řadě přispívá k příznivému klimatu školy a pocitu sounáležitosti všech 
zúčastněných. 
 
 
Absolventi devátých tříd ZŠ s Rvj Filosofská 
 
Třída 9.A 
 

 
 
 
 
 
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 26 z 34 
 

Třída 9.B 
 

 
 
Spolupráce s Arcidiecézní charitou Praha 
HEZAL LOBO – NAŠE INDICKÁ „ADOPTIVNÍ DCERA“ 
 
ZŠ Filosofská spolupracuje již dlouhá léta s mnoha různými partnery. Jedním z nich je také 
Arcidiecézní charita Praha, jejíž program Adopce na dálku podporuje již od roku 1993 nejchudší 
děti z různých zemí světa. 
Podpora zahrnuje financování nákladů na vzdělání, tedy školného na všech stupních škol včetně 
vysokých, plus další náklady, jako kupříkladu školní pomůcky, školní uniformy, pobyt 
na internátu, doučování, mimoškolní aktivity a zdravotní péče. A v neposlední řadě i podpora 
komunit, které mají v celkovém rozvoji a vzdělávání potřebných dětí významnou roli. 
 
ZŠ Filosofská se do adopcí zapojila před mnoha lety. Nejprve jsme adoptovali chlapce z Keni 
jménem Henry Nanday. Po jeho odchodu z programu se naší adoptivní dcerou stala dívka 
z Indie Kavya C. Poté, co se úspěšně provdala, jsme v roce 2015/2016 adoptovali další indickou 
dívku. 
 
Tak se naší adoptivní dcerou stala Hezal Lobo, jejíž křestní jméno Hezal v hindštině znamená 
„Líska“. Hezal pochází z malé vesničky jménem Ajekar. Hezal se narodila v lednu 2005, je jí 
tedy aktuálně 18 let. 
Hezal pochází na rozdíl od Kavyi z úplné rodiny, ale i tak má těžký život, protože je z rodiny 
velmi chudé a její otec je dlouhodobě nemocný. Jediným rodinným příjmem je nepravidelný 
prodej zeleniny. Hezal má dva sourozence a snaží se pomáhat s domácími pracemi, aby rodičům 
ulehčila situaci. 
Naší adoptivní dcerou je Hezal od září 2015. Hezal bylo tehdy 10 let a navštěvovala Durch High 
Primary School. V současnosti Hezal studuje na Government P.U. College v Muniyalu 
v přípravném kurzu na univerzitu. Mezi oblíbené předměty naší Hezal patří angličtina, zpěv, 
kreslení. Jejími koníčky jsou vypravování příběhů, péče o zeleninu apod. Ráda se účastní 
školních soutěží v kreslení a zpěvu. 
Informace o jejích studijních výsledcích čerpáme jednak z jejích dopisů a také z pravidelných 
zpráv od arcidiecézní charity z pobočky v Indii. 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 27 z 34 
 

 
Kroužky Centra volného času na ZŠ Filosofská 
 
Stejně jako v předchozích letech, tak i ve školním roce 2022/2023 ZŠ Filosofská poskytla našim 
žákům v rámci Centra volného času zajímavou nabídku volnočasových aktivit. Některé kroužky 
vedli zaměstnanci naší školy, jiné byly vedeny externisty. 
V nabídce byly kroužky sportovní, výtvarné, jazykové, historický kroužek, kroužky vaření, 
kroužek robotiky pro nejmenší, klub mladého diváka, přípravné kurzy českého jazyka 
a matematiky pro žáky 9. tříd a další.  
Jednou z výhod je -  kromě pestré nabídky - i fakt, že naši žáci navštěvují kroužky přímo 
v budově školy, takže odpadá zátěž spojená s přejížděním. Kombinace těchto faktorů je mimo 
jiné příčinou, proč je o kroužky enormní zájem. 

 
Spolupráce s jazykovou školou AKCENT 
 
Na ZŠ Filosofská je kladen značný důraz na výuku cizích jazyků; i v samotném vzdělávacím 
programu má ZŠ Filosofská motto „Jazyky sbližují“. Naším cílem je vychovat žáky, kteří jsou 
schopni slovem i písmem komunikovat v cizích jazycích. 
V současnosti nabízíme kromě angličtiny také výuku německého a španělského jazyka. 
Anglický jazyk je vyučován od 1. třídy. Na druhém stupni, respektive od 6. třídy, si žáci mohou 
vybrat mezi španělštinou a němčinou. (O výuku francouzského a ruského jazyka není 
dlouhodobě zájem,  takže nejsou nadále v nabídce.) 
V rámci přípravy na zkoušky Cambridge English spolupracuje ZŠ Filosofská již mnoho let 
s jazykovou školou Akcent, která je platinovým centrem pro jazykové zkoušky z angličtiny 
s právem zkoušet vlastní studenty i externí zájemce. 
Akcent nabízí v Praze jazykové kurzy angličtiny, které jsou zaměřené na přípravu na tyto 
mezinárodně uznávané zkoušky z angličtiny. Naše škola díky svým dlouhodobě 
nadstandardním výsledkům patří mezi jedno z partnerských přípravných center cambridgských 
zkoušek s právem používat logo „We prepare for CAMBRIDGE English Qualifications“. 
V průběhu let počet našich úspěšných absolventů kurzů KET (A2) a PET (B1) převýšil stovku. 
Naposledy jsme poslali ke zkouškám 22 zájemců o zkoušku PET, tedy Level B1 Preliminary, 
a to v červnu, respektive v září 2022. Všech 22 zkoušku úspěšně složilo, většina dokonce 
na úroveň B2. Jedna dívka složila úspěšně zkoušku C1, tedy CAE. 
Ve školním roce 2022/2023 probíhal na škole další kurz přípravy na zkoušku PET. Vzhledem 
k tomu, že se jednalo o kurz pro začátečníky, ke zkoušce půjdou pravděpodobně v červnu 2024. 

 
Historický kroužek 
 
Uskutečnili jsme čtyři nedělní vycházky v rámci kterých jsme se seznamovali s naší historií, 
osobnostmi a historickými objekty. Do kroužku bylo přihlášeno 22 žáků 6. - 9. tříd. 
V říjnu 2022 jsme navštívili již IX. ročník Mezinárodního dne archeologie v Karolinu UK. 
Se zájmem jsme se zapojili do práce archeologů i antropologů, nahlédli jsme do každodenního 
života v pravěku, v egyptském starověku a raném středověku. 
V dubnu 2023 jsme se vypravili do Vojenského muzea pod Vítkovem, které bylo po čtyřleté 
rekonstrukci znovu otevřeno. 
V měsíci květnu jsme si prošli areál Pražského hradu, kde jsme navštívili katedrálu sv. Víta, 
Vojtěcha a Václava, Vladislavský sál, baziliku sv. Jiří a Zlatou uličku. 
Na konci téhož měsíce jsme se rozhodli navštívit výstavu První dámy – móda a styl v Nové 
budově Národního muzea. Ve dvou sálech jsme mohli vidět desítky unikátních oděvů 
i předmětů, které jsou spojeny s manželkami československých i českých prezidentů. Prošli 
jsme si i jiné stálé výstavy a obdivovali jsme interiér celé historické budovy. 
Vycházky se žákům líbily a i nadále se budou objevování a poznávání nových informací 
z historie i života našich předků věnovat. 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 28 z 34 
 

Lyžařský výcvikový kurz 
 
V letošním školním roce se konaly dva lyžařské kurzy. Třídy 7. A a 9. B se zúčastnily kurzu 
v Albrechticích v Jizerských horách na chatě Permon v týdnu 14.1. – 21.1.2023 I přes špatné 
sněhové podmínky se mnohé děti naučily lyžovat, nebo se v technice lyžování zlepšily. 
Každopádně si všechny děti užily krásný týden na horách. 
Druhý kurz se konal pro třídy 7. B a 7. C v Peci pod Sněžkou na chatě Vebrovy boudy ve dnech 
26.2. – 5.3.2023. Tentokrát byla sněhu spousta a všech 45 dětí strávilo skvělý týden na lyžích 
a snowboardech. 
 
Školy v přírodě 
 
Tak jako každoročně, jsme realizovali školní výlety, exkurze a školy v přírodě. Čtyři třídy 
prvního stupně strávily týden v krásném prostředí Krkonoš. Školy v přírodě s výukou plavání 
absolvovalo osm tříd prvního stupně. Bylo to pro žáky náročné, ale velmi přínosné. 
 
Zájezd do Švýcarska 
 

Dne 7. 6. 2023 odjelo 45 dětí osmých a devátých tříd na šestidenní poznávací zájezd 
do Rakouska, Německa, Lichtenštejnska a Švýcarska. Shlédli jsme vodopád Golling, soutěsku 
Lammerklamm, zahrady zámku Hellbrunn, Orlí hnízdo, solný důl v Berchtesgadenu, kde jsme 
2x nocovali. Zastavili jsme se ve Vaduzu, užili si sušenkárnu Kambly, čokoládovnu Cailler 
a absolvovali exkurzi v sýrárně v Affolternu v údolí Emmental.  
Exkluzivní byl výlet do Bernských Alp až na Jungfraujoch a do soutěsky Aareschlucht 
a poslední den i zastávka v městečku Reute a přechod přes visutý most od hradu Ehrenberg. 
Zájezd se velmi vydařil a žáci přijeli nadšeni a plni zážitků. 
 
Konverzační soutěž v německém jazyce  
 
Ve čtvrtek 16. 2. 2023 proběhlo školní kolo Konverzační  soutěže v NJ. Zúčastnilo se téměř 
30 žákyň a žáků 2. stupně. V mladší kategorii žáků 6. a 7. tříd zvítězila Alexandra Askerova 
ze 7. A a v kategorii starších obsadili první místo Nela Tesařová z 8.A a Denys Yanitskyy 
z 8.B.  
V obvodním kole konaném 29. 3. na ZŠ s RVJ K Milíčovu vybojovala Saša Askerova 3. a Nela 
Tesařová 5. místo. Blahopřejeme! 
 
 
Naši sportovci 

 
 

  



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 29 z 34 
 

Výsledky soutěží 
 

 
 

Datum Název Obor Kategorie Výsledky obvodního 
kola

Výsledky 
krajského kola

Výsledky 
republikového kola

16.1.2023 Olympiáda Dějepis Dějepis 8.-9. ročník 2. místo Martin Pros
10.5.2023 Přebor Prahy v šachu Hry 6.-9. ročník x 23. místo
3.3.2023 Olympiáda Ch - malý chemik Chemie 8.-9. ročník Aneta Brabcová

Emma Malá
Anna Eliášová

28.3.2023 Aj - Go Ahead With English Jazyky 5. ročník Vojtíšková nehodnoceno
29.3.2023 NJ - konverzace Jazyky 6.-7. ročník

8.-9. ročník
3. místo Alexandra Askerová
5. místo Nela Tesařová

4.4.2023 Olympiáda Čj Jazyky 8.-9. ročník 8. místo Komárová Theodora
21. Cidoráková Anna

4.4.2023 Aj - konverzace Jazyky 8.-9. ročník
6.-7. ročník

5. místo Daniel Pavlásek
10. místo Adéla Peclová

7.11.2022 Šj - národní recitace Literatura, poezie 10 - 14 let x x 2. místo Štěpánka Kitzlerová
17.5.2023 Pražské poetické setkání Literatura, poezie MIX 1.-3. ročník

MIX 4.-5. ročník

ocenění poroty:
Rozálie Kavinová, Lea Matějíčková
Vali Kavinová

29.5.2023 ArtBotič Literatura, poezie MIX 5. ročník 1. místo ve své kategorii obsadili – 
Martin Valeš (próza) a Magdalenka 
Lálová (poezie)
2. místo – Karolínka Račáková 
(próza)
3. místo – Tobiáš Mrázek (próza)

22.11.2022 Pythagoriáda Matematika 6.-7. ročník 13. místo Adéla Peclová
25.01.2023 Olympiáda M Matematika úspěšní řešitelé:

Tomáš Renner
Tobiáš Mrázek
Adina Borková
Štěpánka Kitzlerová
Mája Kubíková
Kateřina Kašáková
Jana Čábelková
Šimon Jareš
Mateusz Kubík

24.03.2023 Matematický klokan Matematika 3.-9. ročník x
10.05.2023 Matematické putování Matematika 4.-5. ročník x 15. místo
23.02.2023 Aplikační software

Rastrová grafika

Ilustrace

Prezentace

Textový editor

Počítače 8.-9. ročník
6.-7. ročník 2. místo Valentina Buinová

4. místo Milana Vasileva
6. místo Laura Dočekalová

3. místo Adina Borková
5. místo Václav Novák

2. místo Apolena Schustrová
3. místo Karolína Parisová, Radek 
Váňa

3. místo Deniz Yücel
5. místo Magdaléna Sorejsová

27.11.2022 Pražský pramen Přírodopis, biologie 8.-9. ročník Karolína Kavinová
Theodora Komárová

02.02.2023 Olympiáda Př Přírodopis, biologie 8.-9. ročník
6.-7. ročník

6. místo Karolína Kavinová

20.09.2022 Atletický čtyřboj Sport D IV. kategorie
H IV. kategorie

3. místo
4. místo

03.10.2022 Vybíjená Sport MIX II. kategorie postup dle loňského kola 5. místo
04.10.2022 Přespolní běh Sport všechny kategorie celkově 3. místo

1. místo 2x
2. místo 1x
3. místo 3x
4. místo 2x
5. místo 2x

06.10.2022 Malá kopaná Sport H III. kategorie
H IV. kategorie

1. místo
5. místo

11.10.2022 Florbal Sport H III. kategorie 5. místo
17.10.2022 Florbal Sport D III. kategorie 3. místo
22.11.2022 Florbal Sport D IV. kategorie 4. místo
09.02.2023 Laťka Jitřní Sport H III. Kategorie 4. místo Hugo Köppl
02.03.2023 Basketball Sport H III. Kategorie 2. místo
23.03.2023 Volejbal Sport D 8.-9. ročník 5. místo
24.03.2023 Volejbal Sport H 8.-9. ročník 3. místo
24.03.2023 OVOV Sport D,H 1.-9. ročník 8. místo družstev

2. místo Zuzana Litošová
4. místo Johana Medřická
5. místo Josefína Hattlmannová, 
Ondřej Bílek

25.04.2023 Mc Donald´s cup Sport  MIX 1.-3. ročníkMIX 4.-5. ročník  3. místo2. místo
29.05.2023 Vybíjená Sport MIX 4.-5. ročník 3. místo
08.06.2023 Streetball Sport H 8.-9. ročník

D 8.-9. ročník
MIX 4.-5. ročník

3. místo
4. místo
6. místo

25.01.2023 Olympiáda Z Zeměpis 7. ročník 8. místo Petr Václavek



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 30 z 34 
 

 
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 31 z 34 
 

 
 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 32 z 34 
 

 



ZŠ s Rvj Filosofská   Stránka 33 z 34 
 

 
 
 
 
 
 
 


